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Koncert Noworoczny Młodzieżowej Orkiestry 
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Wystąpienia zaproszonych gości (od lewej): Poseł na Sejm RP Henryk Smolarz,  
Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Henryk Dudziak i Członek Zarządu Powiatu Lubelskiego Dariusz Gajo.
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Redakcja Dziennika Gazety Prawnej wyłoniła zwycięzców Ogólnopolskiego Rankingu 
„Perły Samorządu 2012”. Wybrano 5 najlepszych prezydentów miast powyżej 100 tys. 
mieszkańców, 10 włodarzy miast do 100 tys. mieszkańców i 15 wójtów oraz najlepsze 
miasta (powyżej i poniżej 100 tys. mieszkańców). Na 11. miejscu w kraju, w kategorii 

„najlepszy włodarz - gminy wiejskie”, ulokowano Wójta Gminy Strzyżewice Jana Andrzeja 
Dąbrowskiego.

Kapituła rankingu oceniała samorządy, które wyróżniały się szczególną działalnością w zakresie 
inwestycji strukturalnych, ochrony środowiska, a także turystyki, sportu i rekreacji. Punktowano 
też inne działania, jak np. wprowadzanie ułatwień dla osób niepełnosprawnych, załatwianie 
formalności za pośrednictwem strony internetowej, dostępność urzędu dla mieszkańców, czy 
dostrzeganie potrzeb rodziców z małymi dziećmi.

Twórcy rankingu, na kilka miesięcy przed ogłoszeniem wyników, za pośrednictwem ankiety, 
skierowali listę szczegółowych pytań do samorządów, w celu dowiedzenia się co gminy i ich 
włodarze rzeczywiście robią dla swoich mieszkańców, by ułatwić im kontakty z urzędem. Ankieta 
dotyczyła funkcjonowania gminy, realizacji programów, podejmowania inicjatyw, pytano również 
standardowo o dane statystyczne.

Wyróżnienie w tym rankingu to promocja w skali ogólnokrajowej. Cieszy nas fakt, że po raz 
kolejny doceniono Gminę Strzyżewice. Może i petenci nie znajdą w naszym urzędzie przewijaka dla 
niemowlaków, czy kącika zabaw, ale z całą pewnością załatwią wszystkie niezbędne formalności 
- mówi Wójt J.A. Dąbrowski.

  /Natalia Moryl/

16 stycznia 2013r., w sali widowisko-
wej Centrum Kultury i Promocji Gmi-
ny Strzyżewice w Piotrowicach, odbyło 
się jak każdego roku Tradycyjne Spo-
tkanie Noworoczne. W uroczystości 
uczestniczyli: zaproszeni goście, Wójt 
Gminy Strzyżewice, radni, sołtysi, lo-
kalni przedsiębiorcy, dyrektorzy oraz 
kierownicy jednostek organizacyjnych.

Wśród przybyłych znaleźli się m.in.: 
Henryk Smolarz – Poseł na Sejm RP, 
Henryk Dudziak – Radny Sejmiku 
Województwa Lubelskiego, Artur 
Walasek – Sekretarz Województwa 
Lubelskiego, Dariusz Gajo – Członek 
Zarządu Powiatu Lubelskiego.

Zebranych gości przywitał Antoni 
Skrabucha – Przewodniczący Rady 
Gminy Strzyżewice. Następnie 
ksiądz dziekan Zbigniew Szcześniak 
poprowadził modlitwę i poświęcił opłatek, który został rozdany wśród uczestników spotkania. 
Dzieląc się opłatkiem, wszyscy złożyli sobie noworoczne życzenia.

Kolejnym punktem imprezy było wręczenie nagród i dyplomów dla zwycięzców konkursu 
plastycznego zorganizowanego w ramach projektu „Wrota Lubelszczyzny”.

Po tak miłym akcencie, Jan Andrzej Dąbrowski – Wójt Gminy Strzyżewice podsumował 
działania wykonane przez nasz samorząd w minionym roku. Podziękował również wszystkim, 
którzy okazali pomoc przy realizacji postawionych celów. Jan Andrzej Dąbrowski przedstawił 
na 2013 rok zamierzenia, które sfinansowane zostaną w całości z budżetu gminy jak również 
z udziałem środków zewnętrznych. Wśród planowanych zadań znalazły się m.in.: przebudowa 
nawierzchni dróg gminnych w Pawłówku, Kiełczewicach Górnych, Osmolicach Pierwszych, 
Kolonii Kiełczewice Dolne, Bystrzyca Stara – Piotrowice; przebudowa drogi gminnej Nr 
107131L w miejscowości Bystrzyca Nowa od km 0+400 do km 1+399; przebudowa nawierzchni 
drogi powiatowej Osmolice – Krebsówka – Niedrzwica Duża; budowa oświetlenia drogowego – 
Piotrowice szkoła oraz wykonanie projektu oświetlenia w miejscowości Osmolice; kształtowanie 
centrum wsi Piotrowice, Bystrzyca Stara, Bystrzyca Nowa, Strzyżewice poprzez budowę 
oświetlenia drogowego; budowa boiska wielofunkcyjnego w Bystrzycy Starej; budowa 
infrastruktury umożliwiającej wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz kontynuacja 
budowy szaletu publicznego w Strzyżewicach.

Po wystąpieniu Wójta Gminy, głos zabrali również zaproszeni goście.
Uwieńczeniem spotkania był występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice, która 

zagrała koncert świąteczno – karnawałowy.
/Wioletta Mucha/

/Jarosław Kołodziejczyk/

Wśród pereł samorządu 2012 Perły Samorządu 
- ranking

Kolejny rok za nami…
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Ubiegłoroczne działania samorządu podsumował Wójt Gminy J.A. Dąbrowski.     
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Ważna informacja dla mieszkańców Gminy Strzyżewice - wypowiedz umowę  
z firmą odbierającą odpady!

Miło nam poinformować, że  w ostatnim czasie 
związek małżeński zawarli:

Anna Szafranek i Paweł Bartoszcze
Karolina Śmitkowska i Adrian Błażejczak

Natalia Kaliciak i Patryk Piechnik
Agata Pawlak i Paweł Boguta

Joanna Miszczuk i Arkadiusz Szymula
Monika Pietrzak i Michał Winiarski

Młodym Parom, składamy serdeczne gratulacje oraz 
życzenia wszelkiej pomyślności i szczęścia na nowej 

drodze życia.

/B.Z/

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391 z późn. zm.) jednym z 
podstawowych obowiązków 
właścicieli nieruchomości 
jest uprzątnięcie błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje 
się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Niewykonanie obowiązku związanego z odśnieżaniem chodnika 
stanowi wykroczenie zagrożone karą grzywny (art. 10 ust. 2 w/w 
ustawy). Odgarnięty śnieg powinien być składowany w miejscu nie 
powodującym zakłóceń w ruchu pieszych i samochodów. Uprzątanego 
śniegu nie można wyrzucać na drogę. Wyrzucanie śniegu spod posesji 
na drogę jest bardzo niebezpieczne dla ruchu pojazdów. Właściciel 
nieruchomości, który usuwa śnieg spod posesji na jezdnię może być 
ukarany mandatem karnym za zaśmiecanie.

Prosimy więc mieszkańców, aby zadbali o chodniki leżące przy 
posesjach. Ich drożność zapewni pieszym łatwiejsze poruszanie się w 
trudnych warunkach atmosferycznych.

/A. Janiszewska/

Rola zadrzewień i zakrzewień nie zawsze jest doceniana w świadomości społecznej. Prawo chroniące drzewa jest 
ważnym elementem w rękach administracji samorządowej i ma przede wszystkim chronić całe dziedzictwo przyrody żywej i 
nieożywionej oraz krajobrazu. 

Usuwanie drzew i krzewów może odbywać się na podstawie Ustawy o ochronie przyrody. Usuwanie drzew lub krzewów z 
terenów nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta na 
wniosek posiadacza nieruchomości.

Wniosek powinien zawierać:
1. Imię, nazwisko i adres albo nazwa posiadacza lub właściciela nieruchomości.
2. Tytuł prawny władania nieruchomością.
3. Nazwa gatunku drzewa lub krzewu.
4. Obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130cm.
5. Przeznaczenie terenu, na którym rośnie drzewo lub krzew.
6. Przyczyna i termin zamierzonego usunięcia drzewa lub krzewu.
7. Jeżeli posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem nieruchomości do wniosku dołącza się zgodę właściciela.
8. Zaznaczenie usuwanych drzew lub krzewów na wykonanym szkicu lub mapce.

Protokół z przeprowadzonej wizji lokalnej jest podstawą do wydania Decyzji administracyjnej. 
Ustawę o ochronie przyrody nie stosuje się do drzew i krzewów:

1). w lasach
2). owocowych
3). na plantacjach drzew i krzewów
4). których wiek nie przekracza 10 lat

Należy pamiętać, że zabiegi w obrębie korony drzewa na terenie zieleni lub zadrzewieniach mogą obejmować wyłącznie:
1). usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych  lub  wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami 

technicznymi;
2). kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat;
3). utrzymywanie formowanego kształtu korony drzewa.

/G. Wrona/

Informujemy, iż w związku ze zmianą przepisów z dniem 1 lipca 
2013 r. zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów. Od 
tego momentu obowiązek gospodarowania odpadami przejmie od 
mieszkańców Gmina. 

W związku z tym właściciele nieruchomości do tego czasu powinni 
podjąć działania celem wypowiedzenia obecnych umów na odbieranie 
odpadów komunalnych zawartych indywidualnie z firmą wywozową. 
Niezbędne jest sprawdzenie w umowie terminu wypowiedzenia i w 
stosownym czasie rozwiązanie tejże umowy.

Umowę z firmą wywozową należy wypowiedzieć w taki sposób, aby 
jej ważność kończyła się w dniu 30 czerwca 2013 r. Rozwiązanie umowy 
musi nastąpić na wyraźny, pisemny wniosek właściciela nieruchomości i 
uwzględniać okres wypowiedzenia wynikający z umowy. 

Pamiętajmy!
1. Należy sprawdzić okres wypowiedzenia (zazwyczaj w umowach ustala 
się okres wypowiedzenia 3 miesięcy).
2. Wypowiedzenie umowy trzeba dostarczyć drugiej stronie na piśmie  
(za potwierdzeniem odbioru).

/A. Janiszewska/

Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli
Zespół Doradztwa Rolniczego w Bychawie

zaprasza na szkolenia w miesiącu marzec 2013r. prowadzone na terenie gminy Strzyżewice

6 marzec - godz.10.00 – Urząd Gminy - sala konferencyjna
Tematy:
1.  Odnawialne źródła energii - kolektory słoneczne, przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

zasady budowy i możliwości dofinansowania.
2.  Ochrona zbóż i rzepaku – aktualne środki ochrony roślin, zasady ochrony

- Hurtownia  Środków Ochrony Roślin – K. Kuczyńska.
3.  PROW - programy rolno-środowiskowe – ostatnia szansa na skorzystanie z funduszy w 2013r, 

na bardzo korzystnych warunkach.
4.  Uprawa i kontraktacja ziemniaków - warunki, możliwość podpisania umów kontraktacyjnych

21 marzec – godz.10.00 - Urząd Gminy Strzyżewice - sala konferencyjna
Tematy:
1. Technologie w uprawie zbóż - środki ochrony roślin, zasady ochrony, odmiany zbóż
2. Produkty Firmy BAYER. PROGRESS – CHEM Świć.
3. Zasady rolnictwa ekologicznego-możliwość skorzystania z funduszy ARiMR
4. Dopłaty obszarowe w 2013r. - zasady - ARiMR
5. VAT w rolnictwie – zasady

19-20 marzec - godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa w Osmolicach
Kurs chemizacyjny - zbieramy osoby chętne, którym ukończyły się uprawnienia nabyte w 
ubiegłych latach - informacja i zapisy - tel. 661409884

Serdecznie  zapraszam wszystkie osoby chętne -
 /doradaca  Jarosław Dębski/

Wzór wypowiedzenia umowy można znaleźć w najnowszym numerze "Kompresu", 
bądź na stronie: www.strzyzewice.lubelskie.pl

Za nieodśnieżony chodnik grozi nam nawet  
kara grzywny.

Przypominamy o obowiązku  
odśnieżania chodników 

Prawna ochrona drzew
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Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część pieniędzy 
wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej 
powinien:
• W terminie od 1 do 28 lutego 2013 r. złożyć odpowiedni 

wniosek wraz z oświadczeniem w Urzędzie Gminy 
Strzyżewice,

• do wniosku dołączyć faktury VAT za zakup oleju 
napędowego, które zostały wystawione w okresie od  
1 września 2012 r. do 31 stycznia 2013 r.
W tym roku  maksymalny zwrot wydanych środków 

wynosić będzie: 81,70 zł x ilość ha użytków rolnych.
Pieniądze wypłacane będą w terminie od 1 do 30 kwietnia 2013r. przelewem na rachunek 

bankowy.
/Red./             

Akty wandalizmu w Pszczelej Woli

Nabór uzupełniający wniosków na dofinansowanie  
usuwania wyrobów zawierających azbest w 2013 r.

Zwrot podatku akcyzowego zawartego  
 w cenie oleju napędowego zużywanego  

do produkcji rolnej w 2013 rokuJuż po raz dziewiętnasty rozpoczęliśmy 
przygotowania do organizacji Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej. W styczniu 
2013 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
przyznał Gminie Strzyżewice dotację w 
wysokości 7 000,00 zł na realizację tego 
zadania. W roku bieżącym olimpiada 
organizowana jest pod hasłem „Segregujmy 
odpady”. Uroczysty finał Olimpiady – XIV 
Festyn Ekologiczny odbędzie się dnia   
 9 czerwca 2013 r. w Pszczelej Woli.

Zachęcamy więc wszystkich zainteresowanych do udziału 
w Gminnej Olimpiadzie Ekologicznej. O szczegółach będziemy 
informować w kolejnych wydaniach Kompresu oraz na naszej stronie 
www.strzyzewice.lubelskie.pl.

/A.Janiszewska/

Informujemy, że już po raz trzeci 
doszło do dewastacji ławek parkowych 
znajdujących się w Alei Rohlandów w 
Pszczelej Woli. Pierwsze zniszczenie 
odnotowane zostało 30.11.2012r., wtedy 
została wyrwana z ziemi ławka parkowa. 
Kolejne zdarzenie miało miejsce w 
grudniu 2012r. - oprócz wyrwania  
2 ławek doszło również do kradzieży 
jednej z nich. Niestety to nie koniec.  
4 lutego br. otrzymaliśmy zgłoszenie 
o ponownym wyrwaniu ławki. Wszystkie te zdarzenia zostały zgłoszone na 
policję, która prowadzi czynności mające na celu wykrycie sprawcy. Trudno 
racjonalnie wytłumaczyć powody, jakimi kierują się osoby niszczące mienie 
publiczne, ale naszym obowiązkiem jest zwrócenie uwagi na to co się dzieje 

wokół nas. Jeżeli ktoś z Państwa 
posiada informacje na temat ww. 
zdarzeń to prosimy o kontakt z 
Urzędem Gminy w Strzyżewicach 
lub z policją. Wszelkie informacje 
będą pomocne w wyjaśnieniu 
sprawy.

Drodzy mieszkańcy,
nie bądźmy obojętni na zjawiska 

bezmyślnego niszczenia Naszej Małej Ojczyzny. Reagujmy na takie fakty. 
Jeśli zdarzy się, że będziecie Państwo świadkami podobnych dewastacji, 
powiadomcie natychmiast policję.

/Wioletta Mucha/

Urząd Gminy Strzyżewice informuje, że w dniach 04 - 08 marca 2013r. 
prowadzony będzie uzupełniający nabór wniosków o udzielenie dofinansowania 
na usuwanie w 2013r. wyrobów zawierających azbest w ramach projektu 
pt. "Pilotażowy system gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie 
województwa lubelskiego wzmocniony sprawnym monitoringiem ilości oraz 
kontroli ich usuwania i unieszkodliwiania”.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Strzyżewice w pokoju nr 15. 
Regulamin przystąpienia i uczestnictwa w projekcie oraz wniosek wraz 

z załącznikami dostępny jest na stronach: www.azbest.lubelskie.pl oraz 
www.strzyzewice.lubelskie.pl.

Szczegółowe informacje na temat w/w naboru można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice w pokoju nr 15 oraz pod numerem telefonu (81) 56 69 612. 

/A. Janiszewska/

Na początku 2013 roku zostało oddane do użytku kolejne nowe 
oświetlenie drogowe. 

Tym razem w miejscowości Pawłów, w obrębie stacji trans-
formatorowej Pawłów-1 zostało zamontowanych 27 lamp z sodo-
wym źródłem światła. Sterowanie oświetleniem odbywa się au-
tomatycznie za pomocą 
programatora astrono-
micznego, co umożliwia 
użytkowanie oświetle-
nia w wybranym prze-
dziale czasowym, a w 
konsekwencji pozwala 
na racjonalne i oszczęd-
ne wykorzystanie ener-
gii elektrycznej. 

Inwestycja stała się 
kolejnym trwałym elementem infrastruktury gminy, która popra-
wia nie tylko bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego 
ale również samych mieszkańców i ich mienia.

Koszt inwestycji wyniósł 40 000,00 zł, a źródłem finansowa-
nia był budżet Gminy

/G. Wrona/

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Kołaczkowskiej w 
Strzyżewicach przy współpracy z Fundacją Rozwoju Dzieci 
im. J. A. Komeńskiego zaprasza wszystkich chętnych rodzi-
ców z dziećmi do wspólnego tworzenia Grupy Zabawowej w 
naszej miejscowości.

Grupa Zabawowa to systematyczne spotkania rodziców i 
dzieci od 6 miesięcy do 5 roku życia, wspierające rozwój dzieci 
i rozwijające umiejętności wychowawcze rodziców. Zajęcia pro-
wadzone będą co dwa tygodnie, począwszy od 5 stycznia 2013r. 
najczęściej przez 1,5 – 2 godziny. Specjalnie przeszkoleni ani-
matorzy poprowadzą zajęcia, podczas których będą pokazywać rodzicom, jak pomagać 
dzieciom w rozwoju, bawiąc się i spędzając z nimi czas.

W grupie zabawowej, w odróżnieniu od innych form opieki nad najmłodszymi, ro-
dzice lub opiekunowie towarzyszą swoim dzieciom podczas zajęć. Służy to nie tylko do-
bremu samopoczuciu dzieci, ale także pozwala dorosłym rozwijać własne umiejętności 
wzmacniać relacje z dziećmi. Rodzice mają szansę odkrywać wartość wspólnej zabawy 
i jej znaczenie dla rozwoju dziecka.

Grupa Zabawowa powstaje dzięki wsparciu Fundacji Rozwoju Dzieci im. J. A. Ko-
meńskiego, która zapewniła nam:

 9 zestaw zabawek edukacyjnych, z których będziemy korzystać podczas  
 wspólnych zabaw;
 9 worki z Biblioteczki dla Najmłodszych, w których znajdują się zabawki, gry   
 oraz książeczki  dla dzieci do wypożyczania do domu
 9 szkolenie dla bibliotekarzy – animatorów.
Więcej informacji udzielają bibliotekarze w siedzibie biblioteki, bądź pod nr telefonu 

81 566-60-67. Serdecznie zapraszamy.
/Z. Kukuryka/

Grupy zabawowe w bibliotece

Listopad 2012r. Luty 2013r.

Od nowego roku Pawłów posiada oświetlenie
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Przygotowujemy się do Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej

Oświetlenie w Pawłowie
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Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Ewy Kołaczkow-
skiej w Strzyżewicach po 
raz kolejny przystąpiła do 
PROGRAMU FUNDACJI  
ORANGE.

Dzięki uzyskanej dotacji zapewniony jest 
bezpłatny dostęp do Internetu w siedzibie biblio-
teki gminnej w latach 2012-2013.

Celem programu Orange dla Bibliotek 
jest wspieranie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego poprzez udostępnianie 
bibliotekom gminnym nowych technologii 
komunikacyjnych i promocję ich wykorzystania 
tak, by biblioteki stały się nowoczesnymi, 
wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi, 
kulturalnymi i edukacyjnymi.

/Z. Kukuryka/

Konkurs plastyczny zorganizowany przez 
Starostwo Powiatowe w Lublinie na plakat bę-
dący interpretacją hasła „Wrota Lubelszczyzny. 
Informatyzacja administracji” rozstrzygnięty!

Zwyciężyła jedna z wielu prac przygotowa-
nych przez uczniów Zespołu Szkół Techniki Rol-
niczej. Wyróżniony plakat stworzyli uczniowie 
klasy drugiej Technikum Hotelarskiego: Marle-
na Polakowska, Krzysztof Wnuk, Katarzyna Bo-
gusławska, Patryk Król. Nad interpretacją hasła 
i wykonaniem „dzieła” czuwała nauczycielka 
języka polskiego Katarzyna Zieleniak.

Postanowiliśmy zobrazować postęp techno-
logii informatycznej w naszym rejonie poprzez 
wykorzystanie symboli najważniejszych miast 
Lubelszczyzny i powiązanie ich z resztą Polski 
oraz całą Europą. Stąd na plakacie nie tylko lu-
belski koziołek, ale i biały niedźwiedź z godła 
Chełma, czy biłgorajski łabędź unoszony na fali 
wifi. Pomysł i efekt okazały się zwycięskie, co 
nas niezmiernie cieszy. Tym bardziej, że było o 
co zabiegać…

Nasz organ prowadzący – Starostwo Lubel-

skie – zafundował nagrody na iście europejskim 
poziomie. Szkoła zdobyła pokaźnych rozmiarów 
ramkę cyfrową, nauczyciel prowadzący – skó-

rzaną aktówkę (prawdziwe cacko), zaś ucznio-
wie – wysokiej jakości gadżety komputerowe.

 Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło 
podczas gali stypendystów Starosty Lubelskiego.

/Katarzyna Zieleniak/

Dnia 16 listopada 2012 r. Wójt Gminy Strzy-
żewice ogłosił konkurs plastyczny przeznaczony 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
których organem prowadzącym jest Gmina Strzy-
żewice. Konkurs przeprowadzono w związku z 
realizacją projektu "Wrota Lubelszczyzny - Infor-
matyzacja Administracji" współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej, realizowanego z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2007 -2013.

Do jury wpłynęło łącznie 12 prac konkurso-
wych ze wszystkich szkół z terenu gminy – 6 prac 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzyżewica-
ch-Rechcie, 3 prace z Publicznego Gimnazjum nr 
1 w Bystrzycy Starej oraz po jednej pracy ze szkół 

z Kiełczewicach Górnych, Osmolicach Pierwszych 
i Żabiej Woli.

Komisja konkursowa oceniła prace wg nastę-
pujących kryteriów: kreatywność, oryginalność, 
kompozycja, umiejętność użycia technik plastycz-
nych, czytelność przekazu artystycznego, estetycz-
ne wykonanie prac oraz kryterium zgodności treści 
z wartościami plastycznymi: zgodność z tematyką 
konkursu.

W oparciu o regulamin jury przyznało jednej 
grupie tytuł laureata konkursu. Uroczyste wrę-
czenie nagród odbyło się dnia 16 stycznia 2013 r. 
w Piotrowicach podczas Spotkania Noworocznego.
Laureaci konkursu i przyznane nagrody:

 9 szkoła, która zgłosiła konkursową 
pracę: Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Strzyżewicach-Rechcie – cyfrowa ramka 10”,

 9 nauczyciel prowadzący: Jadwiga Lenart – 
skórzana aktówka,

 9 autorzy zwycięskiej pracy: Maciej Broda, 
Krystian Motysia, Andżelika Ryba, Martyna 
Wrzochal – pamięć zewnętrzna 16GB, 
długopis metalowy, podkładka pod mysz.

Gratulujemy autorom nagrodzonej pracy i dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom za udział w kon-
kursie.

/J. Kołodziejczyk/

FUNDACJA ORANGE po raz 
kolejny w naszej bibliotece

Triumf Drużyny „Plastyków”z Piotrowic

Wymalowali „Wrota Lubelszczyzny”

Zwycięska drużyna otrzymała gratulacje 
z rąk Wójta J.A. Dąbrowskiego.

Nagrodzona praca uczniów z PSP w 
Strzyżewicach-Rechcie.

Uczniowie klasy drugiej Technikum Hotelarskiego stworzyli jedną  
z najbardziej oryginalnych prac.
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W ubiegłym roku miejscowe biuro ewidencji 
ludności odnotowało 79 urodzeń, w tym 47 
dziewczynek i 32 chłopców. Narodzin było 
dokładnie tyle samo co w 2011 r., z tą różnicą, 
że wówczas na świat przyszło więcej chłopców. 
Najwięcej noworodków przybyło w Piotrowicach 
(10), Strzyżewicach (9) oraz Polanówce i  Żabiej 
Woli (po 7). Ubiegłoroczne mamy to panie w 
wieku 20 - 43 lat, z kolei ojcowie to panowie 
mający od 22 do 47 lat. Dla dziewczynek 
najchętniej wybierano imiona Lena, Maja, 
Martyna i Zuzanna. Natomiast wśród imion 
dla chłopców wystąpiła duża różnorodność, 
stąd trudno o głównych faworytów. Zauważyć 
natomiast można dwie tendencje: pierwsza to 
grupa imion tradycyjnych jak Jan, Wojciech, 
Franciszek i Piotr oraz druga to grupa imion 
nowoczesnych, a wśród nich Nikodem, Igor i 
Marcel. Ponadto zanotowano oryginalne imiona, 
a mianowicie:  Yoko, Sofia i Emanuel. 

W 2012 roku obrączki ślubne założyło 75 
mieszkańców naszej gminy. W tutejszym USC 
zarejestrowano 46 aktów małżeństw, przy czym 
32 to śluby zawarte w formie wyznaniowej, w 
jednej z miejscowych parafii, natomiast 14 
to śluby tzw. cywilne, czyli zawarte przed 
kierownikiem USC.  Prawie wszystkie 
małżeństwa (94%) zostały zawarte między 
kawalerem a panną, a wiek nowożeńców wahał 
się między 18 a 50 rokiem życia. Zarejestrowano 
6 rozwodów (w 2011 r. było ich 4, a w 2010 r. – 
11)  i 1 orzeczenie o separacji.

W ubiegłym roku zmarło aż 94 mieszkańców 
naszej gminy – 53 kobiety i 41 mężczyzn. 
Najwięcej zgonów odnotowano w Osmolicach 
Pierwszych (12) oraz Strzyżewicach i Żabiej 
Woli (po 9).  W wyniku zgonu współmałżonka 
owdowiało 36  osób. 

W listopadzie liczba mieszkańców gminy 
przekroczyła 8 tysięcy. Według stanu na 

dzień 31.12.2012r. zameldowanych było 8021 
osób, w tym 7653 osoby zameldowane na 
pobyt stały i 368 osób zameldowanych na 
pobyt czasowy. Z każdym rokiem przybywa 
mieszkańców. W przeciągu ostatnich 5 lat 
liczba stałych mieszkańców gminy zwiększyła 
się o ponad 260 osób. W ubiegłym roku 
najwięcej nowych mieszkańców zyskała 
Żabia Wola (36) oraz Kiełczewice Górne (14) i 
Osmolice Drugie (10). Ubyło mieszkańców w 
dziewięciu miejscowościach, w tym najwięcej w 
Piotrowicach (-16).  

Na terenie Gminy Strzyżewice pod koniec 
2012 roku mieszkało 34 cudzoziemców.  
Najwięcej zameldowanych jest obywateli 
Ukrainy  - 24 osoby oraz Białorusi - 5 osób.

 
/B.Zdybel/

 Nowelizacja ustawy o świadczeniach 
rodzinnych wprowadziła od 1 stycznia 2013 
roku istotne zmiany dotyczące przyznawania 
tych świadczeń. Do najważniejszych należy 
zaliczyć:

1. Wprowadzenie progu dochodowego 
przy przyznawaniu jednorazowej zapomogi z 
tytułu urodzenia dziecka.

Obowiązujące od 1 stycznia 2013 roku 
zmiany w zakresie świadczeń rodzinnych 
dotyczą jednorazowej zapomogi z tytułu uro-
dzenia się dziecka (tzw. becikowego). 

Kwota zapomogi wynosi 1000 zł na jedno 
dziecko.

Od 1 stycznia 2013 roku zapomoga przy-
sługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi 
prawnemu albo opiekunowi faktycznemu 
dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę nie przekracza kwoty 1922 zł.

2. Podział na świadczenie pielęgnacyjne i 
specjalny zasiłek opiekuńczy

a) Prawo do specjalnego zasiłku opie-
kuńczego zależy od poziomu dochodów i 
przysługuje, jeśli łączny dochód rodziny osoby 

sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wy-
magającej opieki, w przeliczeniu na osobę, nie 
przekracza kwoty 623 zł dla osób należących 
do specjalnego katalogu osób uprawnionych.

Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńcze-
go wynosi 520 zł miesięcznie.

b) prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
nie jest uzależnione od dochodów. Przysłu-
guje w związku z niepełnosprawnością dla 
osób również ze specjalnego katalogu osób 
uprawnionych.

Od 1 lipca 2013 roku świadczenie będzie 
wynosiło 620 zł miesięcznie.

Wszystkim osobom, którym zostały 
przyznane świadczenia pielęgnacyjne przed 1 
stycznia 2013 roku zachowują prawo do niego 
do dnia 30 czerwca 2013 roku. Nowe wnioski 
przyjęte po 1 stycznia 2013 roku są rozpatry-
wane według nowych zasad i przepisów.

Osoby zainteresowane zapraszamy do 
osobistych kontaktów z Inspektorem ds. 
świadczeń rodzinnych w biurze OPS.

W dniu 16 stycznia 2013 r. podczas obrad XXXIII sesji Rady 
Gminy Strzyżewice podjęto dwie uchwały.

Zorganizowano wspólną obsługę administracyjną, finansową i or-
ganizacyjną szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Strzyżewice, która prowadzona będzie przez pracowników 
Urzędu Gminy Strzyżewice. 

Po zapoznaniu z dokumentacją dot. skargi złożonej przez Panią 
Ilonę Dymek zam. Osmolice Pierwsze, na Wójta Gminy Strzyżewice, 
po dyskusji oraz po skonsultowaniu toku prowadzonego postępowania 
przez Urząd Gminy z radcą prawnym Urzędu, Rada Gminy uznała 
skargę za bezzasadną.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.ebip.
net.pl.

/Stanisława Wrona/

25 stycznia odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP w Strzyżewicach z udziałem Prezesów i Naczelników 
wszystkich jednostek OSP z terenu gminy. 

Obradom przewodniczył Prezes Druh Antoni Skrabucha. W posie-
dzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu gminnego w osobach: 
Jan Andrzej Dąbrowski - Wójt Gminy, Elżbieta Budzyńska - Sekretarz 
Gminy, Halina Zdybel - Skarbnik Gminy oraz przedstawiciel PSP  Ry-
szard Krzyszczak - Dowódca Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w By-
chawie.

Podczas posiedzenia omówiono i podsumowano działalność jedno-
stek gminnych w roku 2012 oraz ustalono terminy zebrań sprawozdaw-
czych w poszczególnych jednostkach. Wszystkie spotkania odbędą się 
w miesiącu lutym.

/Stanisława Wrona/

Informacja z XXXIII sesji Rady Gminy 
Strzyżewice

Zmiany w zakresie przyznawania i wypłacania świadczeń 
rodzinnych

Noworoczne Posiedzenie OSP

Lena i Maja to najpopularniejsze imiona w 2012 roku

Ze smutkiem zawiadamiamy, że  
w ostatnim czasie zmarli:

Marianna Jaskowska ze Strzyżewic, l.62
Marianna Bąk z Borkowizny, l.66
Helena Pikuła z Osmolic Pierwszych, l.79
Stanisława Jurzyńska z Bystrzycy Nowej, l.78
Józef  Lipa z Polanówki, l.79
Jan Wnuk z Osmolic Pierwszych, l.61
Aleksander Polakowski z Osmolic Pierwszych, l.55
Piotr Tarkowski z Osmolic Pierwszych, l.56
Helena Winiarska z Kajetanówki, l.90
Grażyna Stępniak z Bystrzycy Nowej, l.61
Henryk Trepiak z Piotrowic, l.57
Jadwiga Kolasińska z Osmolic Pierwszych, l.52
Zofia Janeczko z Piotrowic, l.51
Hieronim Matyjasik z Osmolic Drugich, l.79
Edward Jedut z Żabiej Woli, l.71
Henryka Kaproń ze Strzyżewic, l.65
Czesław Motysia z Franciszkowa, l.65
Janina Dziaduch z Kiełczewic Dolnych, l.66
Stefan Zagórski z Piotrowic, l.71
Halina Woźniak ze Strzyżewic, l.67
Janina Zawiślak ze Strzyżewic, l.96
Marian Olesiński z Kiełczewic Dolnych, l.75
Stefan Chojnacki z Osmolic Drugich, l.64
Stanisława Szalak z Osmolic Pierwszych, l.83

Rodzinom zmarłych wyrazy  
głębokiego współczucia 

składa Redakcja
/B.Z/  
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Zimowym utrzymaniem na terenie gminy Strzyżewice objęta 
jest sieć dróg o łącznej długości 73,28 km. W tym 47,02 km 
stanowią drogi o nawierzchni bitumicznej, natomiast drogi o 
nawierzchni żużlowej i tłuczniowej posiadają długość 26,26 km. 

W drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w celu zimowego utrzymania dróg wyłoniona została Firma Dyś 
s.c. Teresa Dyś, Tomasz Dyś, Grzegorz Dyś, Mętów 155, 20-388 
Lublin, dysponująca następującym sprzętem:

-  dwoma samochodami specjalnymi zimowego 
 utrzymania dróg Star 200 z pługiem i piaskarką,

-  ciągnikiem rolniczym z pługiem i piaskarką,
-  koparko-ładowarką,
-  dwiema spycharkami gąsienicowymi,
-  dmuchawą.
Koszty zimowego utrzymania dróg sezonu 2010/2011 były 

bardzo wysokie, na dzień 30. 12. 2010r. wyniosły 85 449,67 zł, a 
do miesiąca kwietnia 2011r.  29 554,20 zł, co daje ogółem kwotę 
115 003,87 zł.

Zima przełomu 2011 i 2012r. była bardzo łagodna. Koszty 
całkowite zimowego utrzymania dróg wyniosły 23 201,10 zł. 

Tegoroczna zima niestety taka nie jest. W miesiącu grudniu 
2012r. koszty wyniosły 12 749,40 zł, natomiast w styczniu 
2013r. stanowiły kwotę 33 057,94 zł. Na koniec stycznia koszty 
odśnieżania przekroczyły o 22 606,24 zł koszty poprzedniego 
sezonu. 

Miesiące luty i marzec charakteryzują się znacznymi opadami, 
co przy wzroście temperatur powoduje, że śnieg staje się mokry 
i ciężki, a tym samym trudny i czasochłonny w usunięciu, 
szczególnie na drogach gruntowych, gdzie szerokość pasów 

drogowych wynosi 3-5 m, a ponadto trasa biegnie w znacznym 
zaniżeniu. Niewielki wiatr powoduje zawiewanie i konieczność 
codziennych interwencji. W takich przypadkach możliwe jest 
jedynie użycie ładowarek, gdyż śnieg nie da się przesunąć na boki, 
a jedynie można przemieścić go metodą „odkopania” poza pas 
drogowy. 

Opady śniegu spowodowały, że zaszła konieczność odśnieżania 
nie tylko dróg bitumicznych, ale także wszystkich dróg gruntowych 
przy których znajdują się siedliska. W pierwszej kolejności 
odśnieżane są drogi, po których odbywa się dowóz dzieci do szkół. 
Są to następujące ciągi drogowe Osmolice Pierwsze - Osmolice 
Drugie, Pawłów, Stasin - Dębszczyzna - Kiełczewice Maryjskie 
- Kiełczewice Pierwsze. 

/R.K./

Zimowe utrzymanie dróg gminnych  
na terenie gminy Strzyżewice

Koszty zimowego utrzymania dróg w sezonie 2012/213 to stan na dzień 31.01.2013r.
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Samochód specjalny zimowego utrzymania dróg z pługiem i piaskarką
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Kolorem czerwonym zaznaczono odcinki dróg gminnych 
odœnie¿ane w pierwszej kolejnoœci. 
Po drogach tych poruszaj¹ siê autobusy dowo¿¹ce dzieci do szkó³.

Kolorem zielonym zaznaczono drogi gminne o nawierzchni bitumicznej odœnie¿ane
w nastêpnej kolejnoœci.

MAPA zimowego utrzymania dróg gminnych

TEMAT MIESIĄCA
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STOWARZYSZENIA

Ocalić od zapomnienia…

Świąteczna zbiórka żywności

Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne, w ra-
mach swojej statutowej działalności, zajmuje się 
między innymi historią regionu, dokumentowa-
niem i upamiętnianiem wydarzeń historycznych. 
Podobnie jak przed rokiem zwraca się do Państwa, 
czytelników Kompresu, z apelem i prośbą o prze-
kazywanie nam informacji o ludziach, którzy:

 9 jako żołnierze walczyli: w Legionach  
 Piłsudskiego, w armii gen. Hallera, w  
 Wojnie polsko-bolszewickiej z 1920 r.,
 9 jako żołnierze walczyli na wszystkich  
 frontach II Wojny Światowej,
 9 zostali zamordowani w Katyniu  
 i podobnych miejscach kaźni, 
 9 byli więźniami hitlerowskich obozów  
 koncentracyjnych,
 9 zostali zesłani do sowieckich łagrów,
 9 zostali wywiezieni do przymusowej pracy  
 w III Rzeszy.
Apel nasz dotyczy informacji o tych osobach, 

które urodziły się i mieszkały w granicach dzi-
siejszej Gminy Strzyżewice, jak i tych, którzy tu 
przybyli i na stałe osiedli. Interesują nas informa-
cje o osobach, które przeżyły wydarzenia zawie-
ruchy wojennej, ale szczególne znaczenie mają 
dla nas informacje o ludziach, którzy polegli lub 
zostali zamordowani, którzy ponieśli największą 
ofiarę. Informacja może byś ustna lub pisemna, 
długa  lub krótka, szczegółowa lub ogólna. Waż-
ne jest to, że jeśli macie Państwo wiedzę o wspo-
mnianych wydarzeniach, byście się nią z nami 
podzielili.   Liczymy również na to, że jeśli zacho-
wały się jakieś dokumenty czy zdjęcia z tamtych 
czasów, to Państwo je nam udostępnicie. Chętnie 

wykorzystamy je do naszych prac, by opis postaci 
był pełniejszy. 

Do końca stycznia pozyskaliśmy informacje 
o ponad 200 osobach. Wiemy o jedenastu żoł-
nierzach biorących udział w Wojnie polsko-bol-
szewickiej, o dziesięciu z Armii gen. Andersa i 
o trzech z dywizji gen. Maczka. Dwóch spośród 
wymienionych otrzymało najwyższe odznacze-
nie wojskowe Order Virtuti Militari. Mamy in-
formacje o lotnikach walczących nad Anglią i o 
żołnierzach I Armii Ludowego Wojska Polskiego. 
Odnaleźliśmy, nieznane do tej pory rodzinom, 
miejsca spoczynku kilku żołnierzy poległych 
na froncie. Wiemy o dwóch osobach zamordo-
wanych w Katyniu i Miednoje. Znamy nazwiska 
dwudziestu czterech mężczyzn i kobiet więzio-
nych w obozach koncentracyjnych, dwadzieścio-
ro spośród nich zostało zamordowanych. Najwię-
cej informacji, spośród tych jakie otrzymaliśmy, 
dotyczy żołnierzy Kampanii Wrześniowej 1939 
r., którzy walczyli z wojskami niemieckimi i so-
wieckimi - ponad siedemdziesiąt osób oraz o żoł-
nierzach II Armii Ludowego Wojska Polskiego 
– ponad pięćdziesiąt osób. 

Występujemy do Państwa z apelem po raz ko-
lejny, bo zależy nam na tym, by zebrać informacje 
o wszystkich mieszkańcach naszej gminy, którzy 
jako żołnierze walczyli w kolejnych wojnach i o 
ludziach, którzy byli prześladowani i mordowa-
ni. Uważamy bowiem, jako Strzyżewickie To-
warzystwo Regionalne i zapewne nie jesteśmy 
osamotnieni w tym przekonaniu, że wszyscy oni, 
wspomniani żołnierze i osoby prześladowane, 
zasługują na naszą pamięć. Zamierzamy wydać 

pamiątkową księgę, w której znajdą się informa-
cje biograficzne, opisy miejsc i zdarzeń historycz-
nych związanych z bohaterami tej księgi, dlatego 
każda informacja, każdy drobny dokument z tam-
tych czasów są bardzo cenne. 

W sytuacji, gdy brak jest w gminie miejsca 
historycznego o wymowie patriotycznej, repre-
zentatywnego dla całej gminy, zasadne jest roz-
ważenie pomysłu o wzniesieniu w Strzyżewicach 
trwałego obiektu upamiętniającego mieszkańców 
gminy Strzyżewice zamordowanych w obozach 
koncentracyjnych i żołnierzy poległych w działa-
niach wojennych .
 

A oto sposoby kontaktowania się z nami, Strzy-
żewickim Towarzystwem Regionalnym: 

 9 zatelefonowanie pod nr 513 713 261
 9 wysłanie e-mail na adres:  
 str_1990_info@wp.pl
 9 osobisty kontakt z jedną  
 z podanych niżej osób: 
 Marian Paszkiewicz – Polanówka 
 Anna Otrocka – Piotrowice 
 Zofia Kukuryka – biblioteka 
 w Strzyżewicach 
 Janusz Sagan – Borkowizna 
 9 zostawienie informacji w sekretariacie  
 najbliższej szkoły podstawowej,
 9 zostawienie informacji u sołtysa  
 lub radnego.

Prosimy również o podanie kontaktu odwrotnego, 
bo na pewno będziemy chcieli spotkać się Pań-
stwem.

/Marian Paszkiewicz/

,,Święta nie brzmią radośnie gdy doskwiera głód” - pod takim 
hasłem przebiegała zbiórka żywności w dniach 7-9.12.2012r z or-
ganizowana przez Bank Żywności w Lublinie. 

Po raz kolejny do udziału w zbiórce dołączyli się druhowie z OSP 
w Osmolicach. Nasi wolontariusze zbierali dary w sieci sklepów 
Biedronka w Bychawie. Dziękuję bardzo Panu Prezesowi Mariuszo-
wi Bielakowi, druhom: D. Bielak, A. Kolasiński, M. Kowalczyk, Ł. 
Skrzypczak. M. Skrzypczak, R. Rozwadowski oraz pozostałym wo-
lontariuszom, którzy przyłączyli się do naszej akcji. Wspólnie zebra-
liśmy 398,77 kg żywności, a wsparcie otrzymało 30 rodzin z naszej 
gminy. Dzięki naszym darczyńcom rodziny mogły radośnie spędzić 
święta.

/Koordynator 
Lidia Kowalczyk/

KONKURS LITERACKI – dla dzieci  
i młodzieży gimnazjalnej

Lokalna Grupa Działania „Kraina wokół Lublina” 
zaprasza wszystkich chętnych uczniów szkół 
podstawowych klas IV – VI oraz uczniów gimnazjów 
mieszkających na obszarze LGD „Kraina wokół 
Lublina” do udziału w konkursie:

„Moja miejscowość w dawnych 
opowieściach”

Prace na konkurs można składać od 2 stycznia do 10 marca 2013 roku w 
biurze LGD „Kraina wokół Lublina” przy ul. Narutowicza 37/5 w Lublinie. 
Wraz z pracą konkursową Uczestnicy Konkursu zobowiązani są do złożenia 
„Formularza zgłoszeniowego”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 31 
marca 2013 roku.

Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: 
www.krainawokollublina.pl.

KONKURS LITERACKI – dla dorosłych 
mieszkańców obszaru LGD „Kraina wokół 

Lublina”
Lokalna Grupa Działania „Kraina wokół Lublina” zaprasza wszystkie osoby, 

które ukończyły 18 lat mieszkające na obszarze LGD „Kraina wokół Lublina” 
do udziału w konkursie:

„Nasze tradycje, obrzędy i obyczaje”
Prace na konkurs można składać od 2 stycznia do 10 marca 2013 roku w 

biurze LGD „Kraina wokół Lublina” przy ul. Narutowicza 37/5 w Lublinie.
Wraz z pracą konkursową Uczestnicy Konkursu zobowiązani są do złoże-

nia „Formularza zgłoszeniowego”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 
31 marca 2013 roku.

Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: 
www.krainawokollublina.pl.

Druhowie z OSP w Osmolicach po raz kolejny dołączyli do udziału w zbiórce. 
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to tytuł akcji organizowany przez międzynarodową organizację UNICEF mający 
na celu pomoc dzieciom w Afryce. Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach- Rechcie 
z dniem 31 października 2012 roku zgłosiła swój akces i została zarejestrowana 
jako placówka wspierająca dzieci w SIERRA LEONE. W ramach tego projektu 
nasi uczniowie wykonywali charytatywnie szmaciane laleczki. Każda lala miała 
swoją tożsamość: imię, kraj pochodzenia, imię twórcy- dane te były umieszczone na 
specjalnych "aktach urodzenia".

Uczniowie klas IV-VI z wielkim zaangażowaniem przystąpili do wykonania za-
dania. Nieodzowną pomocą służyli dorośli, którzy przyczynili się do efektu finalne-
go- szycie strojów, butów, dodatków. Efekt przerósł nasze oczekiwania, gdyż twórcy 
wykazali się wielką pomysłowością. Lalki symbolizowały kraj, z którego pochodzą 
poprzez swoje stroje. Były wśród nich Japonki, Hiszpanki, Polki, Eskimos, ubrane w 
stroje ludowe, czy współczesne.

Licytacja 25 lalek odbyła się podczas zabawy choinkowej w dniu 26 stycznia 2013r. 
Aukcję prowadziła zaprzyjaźniona z naszą szkołą Pani Genowefa Baran - właścicielka 
gospodarstwa agroturystycznego. Ze sprzedaży lalek uzyskaliśmy kwotę 565,00 zł.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za pomoc i okazane serce.

/Jadwiga Lenart – 
koordynator akcji/

W przedszkolu, każdy dzień przynosi zabawę, nowe 
zadania i radości z osiąganych sukcesów. Są jednak dni 
niezwykłe, o których długo się pamięta i warto o nich 
opowiedzieć…

Wspólne kolędowanie. 
Przez cały grudzień trwały przygotowania do corocznego 

Gminnego Festiwalu Kolędniczego. Obydwie grupy 
przygotowały jasełka o Bożym Narodzeniu. Na dużej 
scenie, z wypiekami na twarzy przedszkolaki recytowały 
wiersze, śpiewały kolędy i pastorałki, z godnym podziwu 
zaangażowaniem odgrywały swoje role królów, pasterzy, 
aniołów, świętej rodziny, kolędujących u żłóbka dzieci. 
Piękne stroje i pomoc w przygotowaniu występów 
zapewnili, niezastąpieni w takich sytuacjach rodzice 
naszych przedszkolaków.

Razem z REBĄ.
 W styczniu kończymy kolejną edycję zbiórki zużytych 

baterii, w ramach akcji zamień punkty na nagrody. Do 
chwili obecnej zebraliśmy ok.60 kg baterii, co daje nam 
60 punktów. Wymiany na nagrody dokonamy dopiero 
wiosną, aby jeszcze więcej punktów otrzymać a co za 
tym idzie uzyskać ciekawsze, cenniejsze nagrody. Akcja 
cieszy się dużym powodzeniem, dzieci ze zrozumieniem i 
powagą traktują problem ochrony środowiska  i są dumne 
że mogą osobiście uczestniczyć w tym przedsięwzięciu. 
Nasze pojemniki na baterie stoją również w hollu Urzędu 
Pocztowego w Strzyżewicach oraz w sklepie chemiczno-
kosmetycznym hurtowni „Makra” w Bychawie. Jeśli ktoś z 
czytelników, może udostępnić nam miejsce na przedszkolny 
pojemnik, prosimy o kontakt z koordynatorem akcji na 
terenie przedszkola, nauczycielka Martą Baran.

W Nowym Roku serdecznie pozdrawiamy wszystkich 
czytelników gazety KOMPRES -

dyrektor, pracownicy 
i przedszkolaki z SPP w Piotrowicach.

Gimnazjum w Bystrzycy Starej  od wielu lat bierze udział 
w programie Comenius. Z tej okazji urządziliśmy konferencję 
informacyjną. Miała ona na celu zaprezentowanie efektów naszej 
pracy w projekcie „H.E.L.P.” oraz  pokazanie założeń dotyczących 
projektu „Recycle Today for a Better Tomorrow”. 

 17.01.13 roku w ZSP zawitali goście z całej gminy. Przybyli: dyrekto-
rzy okolicznych szkół, Wójt Gminy Strzyżewice p. Jan Andrzej Dąbrow-
ski, z-ca przewodniczącego Rady Gminy p. Józefa Lidia Kowalczyk oraz 
rodzice młodzieży należącej do drużyny Comeniusa w Bystrzycy Starej. 

Pani dyrektor Małgorzata Wzorek-Saran odczytała list przesłany przez 
lubelskiego Kuratora Oświa-
ty pana Krzysztofa Babi-
sza, w którym dziękował on 
nauczycielom za podejmo-
wane przez nich działania 
i zaangażowanie w pracę z 
młodzieżą. Koordynator pro-
jektu pan Tomasz Suchański 
przedstawił efekty naszej 
pracy, informacje o budżecie, 
wyjazdach zagranicznych i 

lokalnych. Następnie zaprezentowaliśmy 
przygotowany przez nas  krótki film pt. 
„Comenius oczami ucznia”, w którym 
zamieściliśmy najśmieszniejsze zdjęcia 
z wyjazdów i zagranicznych wojaży. Za-
interesowani projektem odwiedzali przy-
gotowane stanowiska, na których mogli 
obejrzeć prezentacje i pamiątki przywie-
zione ze wszystkich naszych podróży. 
Wspominaliśmy przygody, przyjemnie 
spędzone chwile, nowych przyjaciół i 
piękne miejsca. Miłą niespodziankę spra-
wili nam rodzice, którzy przygotowali 
słodki poczęstunek i zaszczycili nas swo-
ją obecnością.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w konferencji. 
Zainteresowanych zapraszamy do współpracy. 

/Weronika Kuras,
 Comenius Team Bystrzyca Stara 2013/     

„WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA”-Przedszkolne 
Wiadomości

Konferencja informacyjna programu Comenius 
w Bystrzycy Starej

Comenius Team i koordynator projektu Tomasz Suchański

Pamiątki przywiezione z podróży

Dochód ze sprzedaży lalek zostanie przeznaczony na pomoc dzieciom w Afryce

Fo
t. Z

SP
 w

 By
str

zy
cy

 st
ar

ej

Fo
t. Z

SP
 w

 By
str

zy
cy

 st
ar

ej
Fo

t. P
SP

 w
 St

rz
yż

ew
ica

ch
-R

ec
hc

ie



12 Kompres 1/2013 (137)

OŚWIATA 

Poloneza czas zacząć…
W rytm muzyki poloneza z „Pana Tadeusza” swoje pierwsze kroki w dorosłość postawili 

uczniowie klasy III Liceum Ogólnokształcącego, IV Technikum Pszczelarskiego i IV Technikum 
Żywienia i Gospodarstwa Domowego. W sobotę 26 stycznia w Pszczelej Woli odbył się bal 
studniówkowy. 

Po uroczystym polonezie, którego w pierwszej parze odtańczył Dyrektor ZSR CKP Mirosław Worobik, 
reprezentanci maturzystów – Monika Mróz (III LO) i Jarosław Janiszewski (IV TŻiGD) – serdecznie 
powitali gości, złożyli podziękowania i życzenia dyrekcji szkoły, wychowawcom, nauczycielom i 
rodzicom. Następnie głos zabrał pan dyrektor, wygłaszając okolicznościowe przemówienie. Specjalne 
życzenia udanej zabawy i pomyślności na egzaminie maturalnym otrzymali uczniowie od Marszałka 
Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana.

Gratulacje i życzenia składali również Starosta Lubelski – Paweł Pikula, Sekretarz Województwa 
Lubelskiego Artur Walasek, Prezes Spółdzielni Pszczelarskiej „Apis” Radosław Janik. Po części 
oficjalnej zabawa trwała do białego rana.

Maturzystom pozostaną już tylko piękne wspomnienia i pamiątkowe zdjęcia. Czas beztroski powoli 
mija. Za symboliczne 100 dni matura. Przed uczniami  nauka i ćwiczenia, aby wyniki na egzaminie 
maturalnym i potwierdzającym kwalifikacje zawodowe były jak najlepsze. Już teraz życzymy 
powodzenia.

/M. Sz./

Za sto dni matura…
Jak każdego roku o tej porze, tak też 19 stycznia 2013 roku - na sto dni przed maturą - młodzież z 

Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach hucznie świętowała bal studniówkowy. 
Oprócz przyszłych maturzystów i ich sympatii  uroczystość uświetnili swoją obecnością nauczyciele i 
pracownicy szkoły na czele z panem Dyrektorem oraz Rodzice.  Padło wiele ciepłych słów i podziękowań 
pod adresem Grona Pedagogicznego zarówno ze strony młodzieży, jak też przedstawiciela Rady 
Rodziców. Uroczysty polonez poprowadzony przez pana Dyrektora z Małżonką oficjalnie rozpoczął 
Studniówkę, a potem wszyscy doskonale bawili się do białego rana.

/Joanna Nowakowska/

Bystrzyca Stara, dn.11.01.2013r.
Kochani Rodzice,

Wiemy, że wkładacie wiele serca w nasze wychowanie, ale chcieliby-
śmy przypomnieć Wam o naszych prawach, o tym, że nie jesteśmy Waszą 
własnością. JESTEŚMY MAŁYMI LUDŹMI. Mamy nie tylko własne 
imię i nazwisko, ale także własne plany i marzenia. Pozwólcie nam żyć w 
swoim własnym tempie, popełniać błędy i pomyłki. Tylko tak nauczymy 
się prawdziwego życia. Pamiętajcie, że nie zawsze musimy być we wszyst-
kim najlepsi. Nie zawsze damy radę sprostać Waszym oczekiwaniom. 

Nie karzcie nas zbyt surowo, gdy robimy coś, co Wy uważacie za głupie. 
Rozmawiajcie z nami, postaramy się Was zrozumieć. Musicie mieć dla nas 
czas, nie chcemy być zbywani krótkimi odpowiedziami. 

Wiemy, że macie wiele problemów, dużo pracy i obowiązków. Wiemy, 
że czasami macie różne zdania i nie możecie się dogadać. Ale my nie chce-
my słyszeć, jak się kłócicie, nie wciągajcie nas w swoje sprawy. My mamy 
jeszcze czas, żeby dorosnąć. 

Pamiętajcie, że czasami chcemy odpocząć, chcemy pograć na kompute-
rze, spotkać się z kolegami.

Jesteście dla nas najważniejsi na świecie. To Wy uczycie nas życia. Wa-
sze postępowanie kształtuje nasze charaktery!
• Szanujcie nas, żebyśmy szanowali innych
• Wybaczajcie, żebyśmy umieli wybaczać
• Słuchajcie, żebyśmy umieli słuchać
• Nie bijcie, żebyśmy nie bili
• Nie poniżajcie, żebyśmy nie poniżali
• Rozmawiajcie, żebyśmy i my rozmawiali
• Nie wyśmiewajcie
• Nie lekceważcie
• Kochajcie, żebyśmy umieli kochać

/Uczniowie klas szóstych 
gminy Strzyżewice/

Dziecko nie staje się  człowiekiem, ale już nim jest.
      Janusz Korczak

Chcąc podkreślić, że dziecko to mały człowiek, którego powinno 
się szanować i przestrzegać jego praw, postanowiliśmy zorganizować I 
Gminne Forum Młodych Europejczyków.

To pierwsze spotkanie, w którym 
udział wzięli uczniowie klas szóstych 
z całej gminy, poświęciliśmy prawom 
człowieka i dziecka. W jego trakcie 
nasi koledzy – gimnazjaliści rzeczowo 
przybliżyli nam zagadnienia 
związane z prawami dziecka. 
Obrazowo kwestie te wyjaśnił 
również gość specjalny p. Wiesław 
Poleszak – adiunkt w Wyższej Szkole 
Ekonomii i Innowacji, absolwent 
naszej szkoły. Przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego przedstawiła prezentację poświęconą prawom 
ucznia. O łamaniu praw najmłodszych i funkcjonowaniu instytucji, które 
nam pomagają w trudnych sytuacjach, opowiedziała zaś p. Irena Kasperska-
Dwórnik – prezes Lubelskiego Oddziału Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci. 

Prawa dziecka szczególnie bliskie były Januszowi Korczakowi (Henryk 
Goldszmit) - człowiekowi, którego 
dokonania szeroko omawialiśmy w 
roku 2012 ogłoszonym przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem 
Janusza Korczaka. Dlatego właśnie 
to treść, sformułowanego przez tego 
skromnego lekarza i pisarza, apelu 
dziecka do każdego rodzica, stała 
się bodźcem do przygotowania 
nowatorskiego montażu słowno-
muzycznego. 

Zainteresowanie i aktywność 
uczniów pobudziła część warsztatowa spotkania. W jej trakcie mogli oni nie 
tylko twórczo wykorzystać nowo zdobyte wiadomości, ale także zaprezentować 
swoje pasje literackie i plastyczne. Efekty ich prac będą mogli Państwo już 
wkrótce podziwiać, wchodząc na naszą stronę internetową www.bystrzycastara.
pl. Zapraszamy również do lektury piątego już wydania specjalnego szkolnej 
gazetki Bystrzak.

Treść listu skierowanego do rodziców pozwoliliśmy sobie przepisać i 
zamieścić niżej. Miłej lektury J.

/Grupa projektowa 
Bystrzaka/

I Gminne Forum  Młodych Europejczyków w Bystrzycy Starej

Pszczela Wola
Dni Otwarte Szkoły

7 marca 2013 
zapraszamy uczniów gimnazjum

11 kwietnia 2013 
zapraszamy uczniów szkół podstawowych

W godz. 900 - 1400

W programie:
 9 Spotkanie z Dyrektorem szkoły
 9 Prezentacja oferty edukacyjnej
 9 Występ zespołu Apis, kabaretu 

uczniowskiego, zespołów wokalnych i 
tanecznych

 9 Zwiedzanie Pszczelej Woli
 9 Festiwal Nauki
 9 Pokazy kulinarne
 9 Degustacja miodów i produktów 

pszczelich
 9 Pokaz jazdy konno i możliwość 

przejażdżki
 9 Pokazy na strzelnicy

Pełna oferta edukacyjna dostępna jest na 
stronie: www.pszczelawola.edu.pl

Modlitwa Korczaka - montaż słowno-muzyczny

Pracujemy... część warsztatowa.
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,,… Dziadek to skarbiec baśni,
Babcia wiśniowy sad…’’

Dziadkowie i Pradziadkowie goszczący w 
PSP w Osmolicach dnia 23.01.2013r. mogli 
obejrzeć prezentację  multimedialną, której 
byli bohaterami pod tym właśnie  tytułem. 

Wszystko to za sprawą wnuków, które 
wyszperały stare zdjęcia z rodzinnych 
albumów i przyniosły do szkoły. Wzorem 
lat ubiegłych na uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka frekwencja dopisała. Babcie 
i Dziadkowie mieli okazję zobaczyć również 
koncert galowy  przygotowany specjalnie 
dla nich przez wnuków. Były wiersze, 
piosenki, inscenizacje, lekcja angielskiego dla seniorów, tańce oraz życzenia. Wnuczęta 
najpiękniej jak potrafiły dziękowały przybyłym gościom za szczęśliwe dzieciństwo, miłość, 
mądre rady, smaczne pierożki z jagodami... Bo niewątpliwie jak ktoś mądry powiedział, że 
Babcia i Dziadek, chociaż ich rola współcześnie się zmienia, to najwspanialsze osoby w 
każdej rodzinie. Łezka wzruszenia pojawiła się na niejednej twarzy, kiedy dzieci zaśpiewały:

-,,…no a gdyby ich nie było, dzieciom trudniej, by się żyło…’’. 
/B.S/

Dzień Babci i Dziadka w PSP 
Strzyżewicach - Rechcie

Babcia i Dziadek to jest najważniejsza instytucja 
rozpieszczania dzieci. Kto jak nie oni szaleńczo i bezwarunkowo 
kochają swoje wnuki wyrażając to poprzez podarunki, łakocie i 
dużo czasu cierpliwie im poświęcanego.

Zaproszeni goście, kochani Seniorzy, licznie zgromadzili 
się w murach szkoły, gdzie wypatrywały ich podekscytowane i 
roziskrzone oczy wnucząt. Dzieci chciały wyrazić wdzięczność 
swoim Babciom i Dziadkom za ich miłość, trud i oddanie 
oraz wszystko to, co od nich otrzymują. W trakcie występów 
uczniowie zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie, 
wokalne i taneczne. Dziadkowie ze wzruszeniem przypatrywali 
się występom swoich wnucząt, nagradzając ich gromkimi 
brawami. Spotkanie z Babciami i Dziadkami wywołało wiele 
emocji. Milo było widzieć ich rozpromienione twarze. Ukazały 
nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile. 

/Hanna Boczek/

Dzisiaj nowoczesna babcia, nie chce chodzić w ciepłych kapciach.
I w fotelu się nie buja, tylko wciąż po świecie hula.
Samochodem dzieci wiezie, z klocków lego robi wieżę.
Po drabinie się wdrapuje, alpinistę naśladuje.
Nie chce robić już na drutach.
W internecie bajek szuka.
Wieczorami tańczy sambę
i wyjada całą mambę.

Dziadek ręce załamuje,
Babciu, wracaj nawołuje.
Gdzie jest obiad, gdzie skarpety, haftowane, gdzie serwety?

Ale babcia, moja babcia, wciąż jest młoda.
Moja babcia ciągle marzy o przygodach.
Od miesiąca, co niedziela piłką nożną gole strzela.
Lecz choć przyszła nowa era, wnukom nosy wciąż wyciera.

Stereotyp babci jako starszej pani z siwym kokiem, siedzącej w bujanym 
fotelu i robiącej na drutach powoli odchodzi do lamusa. Obecna babcia to osoba 
jeszcze młoda, pełna energii, często pracująca zawodowo, ale zawsze znajdująca 
czas dla swoich wnuków. Potrafi zrozumieć, przytulić, jeśli wnuk ma kłopoty, i 
wytłumaczyć, że nie ma się czym martwić. Babcia, która nigdy się nie gniewa, 
nawet, gdy wnuk coś porządnie przeskrobie. Bo to właśnie babcia wciska w małą 
rączkę to, co najsmaczniejsze, ona potrafi najlepiej cierpliwie wysłuchać zwierzeń 
i marzeń rodzących się w małych główkach. To babcia najskuteczniej ukoi łzy. 
Babcia jest lekarstwem na wszystkie dolegliwości, także na zły humor mamy i taty, 
i jest pomocna w każdej sytuacji, nawet przy odrabianiu lekcji.

Dziadek także daje wnukom swoją miłość. Każdy wnuk chętnie słucha opowie-
ści o dawnych latach  i korzysta z łakoci, jakie może znaleźć w zasobnej kieszeni 
dziadka. To przecież dziadek „auto zreperuje  i wszystko, co wnuk zepsuje”. To 

właśnie dziadziuś wie sporo o sa-
molotach, strażakach, kosmicznych 
lotach, o wojsku, czołgach, żołnier-
zach, zna się też na klockowych 
wieżach. Dziadek jest niezastąpiony  
w każdej sytuacji, zawsze gotowy 
do pomocy, wrażliwy na potrzeby 
wnuków.  

Dziękując babciom i dziadkom 
za miłość, cierpliwość, dobroć i ser-
deczną troskę, wnuczęta z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Żabiej 
Woli zorganizowały uroczystość, 
jeszcze w świątecznym nastroju, na której nie zabrakło wierszy, kolęd, tańców, 
prezentów i laurek oraz słodkiego poczęstunku. Niejedna babcia i dziadzio uronili 
łezkę wzruszenia podziwiając występ swej wnuczki czy wnuka. Bo tylko babcia i 
dziadzio darzą swe wnuki gorącym uczuciem podziwu, czułości, przywiązania, a 
nawet poświęcenia dla rozwijającej się młodej istoty. 

Wnuki  odwzajemniając tę miłość musza również pamiętać, że babcia i dziadek 
też czasem  potrzebują pomocy i wsparcia. Dbajmy więc o nasze babcie i naszych 
dziadków, a ku przestrodze anegdota:

Babcia prosi wnuczka: 
- Możesz mi przynieść drewna na opałkę ?
- Nie mogę teraz babciu, zbieram diamenty i stracę życie, jak przerwę – mówi 

wnuk wpatrzony w ekran komputera. 
Po skończeniu gry, wnuczek pyta babcię: 
- Babciu upiekłaś dziś placki ? 
- Tak wnuczusiu, włącz play station i zobacz. Dziś nawet rekord pobiłam  i 

dostałam w bonusie 10 placków   z cukrem pudrem.  Smacznego! 
/Dorota Lato/

Kiełczewicka szkoła – TAK TRZYMAĆ!
Pierwsze półrocze roku szkolnego PSP w Kiełczewicach Górnych był dla 

uczniów i nauczycieli niezwykle pracowity. 
Za nami ogólnopolski konkurs plastyczny „Jan Paweł II w oczach dziecka”, w którym 

Zuzia Sagan została laureatką. W Archidiecezjalnym konkursie plastycznym „Wyślij 
życzenia na Święta Bożego Narodzenia” Julka Matacz otrzymała nagrodę. Ponadto 
zorganizowaliśmy samodzielnie i we współpracy kilka innych konkursów, z których 
najważniejszym jest – organizowany przez nas rokrocznie od 5 lat Ogólnopolski konkurs 
plastyczny „Złota polska jesień, kolorowa pora”, objęty Honorowym Patronatem Wójta, 
Rady Gminy Strzyżewice i Lubelskiego Kuratora Oświaty. W październiku ruszyła III 
edycja projektu „Szkoła dobrych praktyk”, zainicjowanego przez Kuratorium Oświaty 
w Lublinie. Już po raz drugi z rzędu projekt naszej szkoły został pozytywnie oceniony 
i znalazł się pośród  przykładów dobrej praktyki.

W bieżącym roku szkolnym nasi uczniowie mieli okazję uczestniczyć w rodzinnej 
wycieczce do Zamościa, zorganizowanej dla dzieci i rodziców. Uczniowie klas 
starszych obejrzeli filmy „Bitwa pod Wiedniem” i „Asterix i Obelix w służbie jej 
Królewskiej Mości” oraz uczestniczyli w spektaklu teatralnym „Tymoteusz i psiuńcio”, 
zaś uczniowie klas młodszych obejrzeli film „Renifer Niko ratuje brata”. Wszyscy z 
radością uczestniczyli w spotkaniu z clownem Walusiem. 

Oferta naszego „społecznego” przedszkola „Kubuś” spotkała się z pozytywnym 
odzewem wśród rodziców. Do naszego przedszkola uczęszcza spora gromadka dzieci, 
zaś chętni uczniowie szkoły są objęci po lekcjach dodatkową opieką świetlicową, którą 
w ramach wolontariatu codziennie pełnią nauczyciele do godz. 15.30.

Mamy nadzieję, że kolejne półrocze przyniesie nam równie wiele satysfakcji 
płynącej z sukcesów dzieci i poczucia dobrze spełnionego obowiązku.

/Jadwiga Stasiak, 
Teresa Samolej/

Bystrzyca z Bystrzycą
Ósmego stycznia 2013 roku po raz kolejny naszą szkołę odwiedziła 

młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bystrzycy. 
Razem z nami powitała ich serdecznie pani Dyrektor Małgorzata Wzorek-
Saran. 

Zaprezentowaliśmy naszym gościom jasełka w wykonaniu uczniów klasy 
V oraz tańce w wykonaniu klas I, IV i V szkoły podstawowej. Przygotowany 
program oglądali z dużym zainteresowaniem. Po części artystycznej 
wspólnie zaśpiewaliśmy kolędy.

Następnie zaprosiliśmy wychowanków i opiekunów ośrodka na wspólny 
poczęstunek. Wymieniliśmy się prezentami. Nasi goście zostali obdarowani 
upominkami noworocznymi, z których bardzo się ucieszyli. W zamian 
otrzymaliśmy „Kalendarz dobrych aniołów” oraz słoniki na szczęście. 
Potem wychowawczyni przedstawiła historię naszych spotkań od roku 2001 
do roku obecnego, co upamiętnione jest w kąciku naszej klasy w postaci 
tablic.

Po wspólnym śpiewaniu piosenek nasi przyjaciele zwiedzili szkołę, halę 
gimnastyczną oraz obejrzeli rozgrywane w tym czasie zawody sportowe.

Na zakończenie spotkania zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia. Niestety 
czas naglił i nasi goście musieli wrócić do siebie. Byli u nas zbyt krótko 
i nie zdążyliśmy się nimi nacieszyć. Smutno nam było gdy odjeżdżali. Z 
niecierpliwością oczekujemy następnego spotkania.  

/Szymon Niedźwiadek kl. IIIb/

Nowoczesna babcia

Wnuki dostarczyły swoim dziadkom wielu powodów do 
wzruszeń

Dla swoich dziadków dzieci przygotowały nawet lekcję  
j. angielskiego
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KULTURA I SPORT

Noworoczny Koncert Kolęd
30 grudnia 2012 roku w Centrum 

Kultury i Promocji w Piotrowicach 
odbył się Koncert Kolęd przygoto-
wany przez dzieci i młodzież, którzy 
na co dzień kształcą swój warsztat 
wokalny pod okiem instruktorów 
Pana Marcina Jańczyka i Pani  
Diany Świder. 

Ci, którzy skorzystali z zaproszenia na pewno nie powinni czuć się zawiedze-
ni. W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze dawne kolędy i pastorałki 
polskie, a także te bardziej współczesne. Młodzi wokaliści ciężko pracowali, aby 
podczas koncertu jak najlepiej się zaprezentować. Każdy występ nagradzany był 
gromkimi brawami, a świąteczny nastrój udzielił się, zarówno występującym na 
scenie, jak i samej publiczności.

W koncercie wystąpili: Monika Krzyżak, Justyna Sidor, Kinga Lipiec, Zu-
zanna Boguń, Agnieszka Koksanowicz, Julka Kawka, Bartek Kawałek, Natalia 
Mierzwa, Ola Chwała, Olga Sobkowicz, Milena Macioszek, Magda Krawczyk, 
Martyna Wrzochal, Zuzia Sagan, Julia Kutyła, Julia Matacz, Natalia Fila, Magda 
Kijek i Ola Kijek.

Po Koncercie odbyło się krótkie spotkanie przy herbatce i słodkim co nieco.
/B. Gąbka/

Kolędowanie w Piotrowicach
Wzorem lat ubiegłych również i w bieżącym 2013 roku w Centrum Kultury i 

Promocji w Piotrowicach odbył się kolejny „Gminny Festiwal Kolędniczy”. Na 
piotrowickiej scenie przewinęły się dziesiątki aniołów, pasterzy, herodów i innych 
jasełkowych postaci. A wszystko to, dzięki młodym kolędnikom, którzy zechcieli 
6 stycznia, w niedzielę Trzech Króli, spędzić wspólnie na świętowaniu i kolędo-
waniu. 

Jako pierwsza na scenie wystąpiła grupa teatralna Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach przedstawiając jasełka pt. „Kolęduje Tobie moje serce”. Występ małych 
tańczących aniołków wprowadził licznie zgromadzoną publiczność  w magiczną i 
pełną uroku atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.  Jasełka pokazane zostały w formie 
teatru cieni. Projekty postaci do przedstawienia wykonały dzieci uczestniczące 
w zajęciach plastycznych, a formy postaci (bezpłatnie) wycięła firma EDBAK z 
Piotrowic, za co serdecznie dziękujemy. 

Na festiwalu gościliśmy także grupy z Samorządowego Przedszkola w Piotrowicach, 
ze Szkoły Podstawowej z Kiełczewic Górnych, Rechty, Osmolic oraz Zespołu Szkół w 
Bystrzycy Starej. Każda z nich na swój sposób przedstawiła tajemnicę Betlejemskiej 
Nocy. Występy dzieci i młodzieży w niektórych momentach wzruszały, w innych 
rozbawiały do łez. Wywołały wiele emocji wśród licznie zgromadzonej publiczności, 
którą stanowiły między innymi rodziny młodych artystów .

Na zakończenie prezentacji, z rąk Sekretarz Gminy Strzyżewice Pani Elżbiety 
Budzyńskiej, każda z uczestniczących grup otrzymała pamiątkowy dyplom wraz 
upominkiem. 

/B. Gąbka/

Z udziałem 24 zawodników, w gościnnych 
progach Zespołu Szkół w Bystrzycy Starej, odbył 
się gminny turniej badmintona. 

Gra ta wbrew stereotypom jest sportem 
wymagającym wysokiej sprawności ogólnej, 
refleksu, techniki, ale przede wszystkim żelaznej 
kondycji. Lotka wystrzelona przez profesjonalistę w 
początkowej fazie lotu może osiągnąć ponad… 300 
km/h (!). 

System rozgrywek 
tzw. „brazylijski”, bez 
podziału na kategorie 
wiekowe, przewidywał 
grę do drugiej porażki 
i tym samym pozwalał 
każdemu na rozegranie 
co najmniej dwóch me-
czów. Zawody toczyły 
się w przesympatycz-
nej atmosferze, były 
emocje, nie brakowało 
dobrej zabawy. Naj-
lepsi, aby dostać się do 
czołówki musieli roze-
grać w krótkim czasie 
nawet osiem-dziewięć 

spotkań, co było dużym wysiłkiem, zwłaszcza dla 
zawodników, którzy wiek juniora mają już za sobą. 
Widzowie mogli podziwiać mistrzów rakiety sprzed 

kilku lat, m.in. Jacka Jamroza, Dariusza Pruchnickie-
go czy Romana Przecha, którym do przebicia się do 
strefy medalowej zabrakło, nie tyle umiejętności, co 
kondycji w meczach z dużo młodszymi rywalami. O 
podium otarł się Oskar Glegoła, który w decydują-
cym meczu przegrał z późniejszym finalistą Damia-

nem Depą. Damian po niespodziewanej porażce w 
pierwszej rundzie zmuszony był wygrywać wszyst-
ko i… szedł jak burza, pokonując gładko kolejnych 
przeciwników, w tym zdobywcę trzeciego miejsca 
Łukasza Chromczaka. Aż do finału, gdzie jednak 
uznać musiał wyższość niepokonanego tego dnia 
Piotra Otrockiego. Mecz finałowy był emocjonują-
cy i wyrównany, do rozstrzygnięcia konieczne było 
rozegranie trzeciego, decydującego seta. Najlepsi 
zawodnicy zostali uhonorowani statuetkami i dyplo-
mami. Obserwatorzy zgodnie stwierdzili, że gdyby 
nie kontuzja Pana Profesora Ireneusza Rapy, podium 

wyglądałoby nieco inaczej. 
Zawodnicy jednogłośnie zapowiedzieli goto-

wość do rewanżu, okazja nadarzy się zapewne w 
przyszłym roku. Turniej został zorganizowany przy 
wsparciu Gminy Strzyżewice. Uczestnicy pragną po-
dziękować Pani Dyrektor Małgorzacie Wzorek-Saran 
za możliwość skorzystania z sali sportowej Zespołu 
Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej oraz panu Ire-
neuszowi Rapie... za całokształt.

Wyniki: 
1. Piotr Otrocki
2. Damian Depa
3. Łukasz Chromczak
4. Oskar Glegoła
5-6.  Dariusz Piwnicki, Roman Przech
7-8.  Jacek Jamróz, Jakub Pietroń
9-12. Marek Paradowski, Robert Skomorowski,  
 Mirosław Tkaczyk, Radosław Tracz
13-16. Dominik Piwnicki, Grzegorz Piwnicki,  
 Grzegorz Przech, Karol Trepiak
17-21. Iwona Piwnicka-Jaśkowska,  
 Michał Niezgoda, Radosław Prus,  
 Damian Przech, Ireneusz Rapa
22-24. Grzegorz Jaśkowski, Piotr Kilianek,  
 Norbert Kozieł 

/GLKS POM-Iskra Piotrowice/

Kolejny z cyklu turniejów, tym razem w 
siatkówce, odbył się w sali gimnastycznej w 
Bystrzycy Starej. 

Kibice mogli oklaskiwać 6 drużyn: ATIS 
Piotrowice, Dziadki Piotrowice, Faworyci, Klan, 
Tajne Ostrze Samuraja oraz zespół Żabiej Woli, 
które podzielone zostały na dwie grupy. W grupie 
pierwszej faworyzowany ATIS pokonał bez straty 
seta drużyny Klanu i Żabiej Woli. Drugie miejsce 
w grupie niespodziewanie zajęła debiutująca w 
rozgrywkach drużyna Klanu. Zespół składający się 
z sióstr Piwnickich wraz z krewnymi i znajomymi 
po zaciętym meczu pokonał Żabią Wolę 2:1. W 
grupie drugiej do dalszej fazy, także bez straty seta, 
awansowali Faworyci, a drugie miejsce zajęła drużyna 
Dziadków, która pokonała Tajne Ostrze Samuraja 2:1 
i 17:15 w secie decydującym. W półfinałach ATIS 
pokonał Dziadków 2:0 (15:8, 15:13), a Faworyci 
zwyciężyli Klan 2:0 (15:7, 15:13). W meczu o trzecie 
miejsce zespół Dziadków zwyciężył z Klanem 

2:0 (15:13, 15:7) i po raz kolejny stanął na podium 
gminnego turnieju siatkówki. Mecz finałowy był 
wyrównany, zwłaszcza w pierwszym secie, w którym 
prowadzenie zmieniało się kilkukrotnie a ostatecznie 
25:23 wygrała drużyna ATISU. W secie drugim ATIS 
zwyciężył 25:18, kończąc zawody bez straty seta. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Marcina 
Rozdzialika z drużyny Faworytów. Turniej został 
zorganizowany przy wsparciu Gminy Strzyżewice. 

ATIS: Michał Borowicz, Maciej Borowicz, Damian 
Depa, Oskar Glegoła, Piotr Otrocki, Piotr Zdybel

Faworyci: Marcin Rozdzialik, Mariusz Rozdzialik, 
Łukasz Chromczak, Michał Niezgoda, Mariusz 
Grabczyński, Mirosław Chromczak,

Dziadki: Grzegorz Glegoła, Marek Paradowski, 
Jacek Jamróz, Radosław Prus, Mirosław Tkaczyk, 
Radosław Tracz, Grzegorz Piwnicki,

Klan: Iwona Piwnicka-Jaśkowska, Aneta Piwnicka-
Ponieważ, Barbara Piwnicka, Grzegorz Jaśkowski, 
Tomasz Ponieważ, Łukasz Wójcik, Tomasz Piwnicki, 

Patryk Piwnicki,
Żabia Wola: Marcin Gorajski, Pior Gorajski, 

Ryszard Podsiadło, Marcin Kijek, Marek Matyjasik, 
Łukasz Budzyński,

Tajne Ostrze Samuraja: Dominik Pruchnicki, Jakub 
Pietroń, Łukasz Oleszko, Paweł Klimek, Kacper 
Wójcik, Bartłomiej Baczek, Robert Skomorowski,

/GLKS POM-Iskra Piotrowice/

Gminny Turniej Badmintona

Siatkówka w Bystrzycy

 Solistki z CKiP

Iwona Piwnicka-Jaśkowska - jedyna 
reprezentantka płci pięknej w turnieju

Statuetki i dyplomy dla najlepszych zawodników

Drużyna "Dziadków" zaciekle walczyła o miejsce na podium.
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CKiP Gminy Strzyżewice

SPP w Piotrowicach

PSP w Kiełczewicach Górnych 

PSP w Osmolicach Pierwszych 

Fot. CKiP

PSP w Bystrzycy Starej

PSP w Strzyżewicach-Rechcie 



Poloneza czas zacząć…
Studniówka w ZSTR 

w Piotrowicach

Studniówka w ZSR CKP 
w Pszczelej Woli

Fot. ZSP w Bystrzycy Starej, ZSTR w Piotrowicach, ZSR CKP w Pszczelej Woli

Bal Gimnazjalny w ZSR CKP w 
Pszczelej Woli

Bal Gimnazjalny w ZSP  
w Bystrzycy Starej




